
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.09.2021 г. Нелидово № 64

Об утверждении состава жюри и апелляционной 
комиссии школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Нелидовском 
городском округе в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в образовательных организациях Нелидовского 
городского округа (приложение 1).

2. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
2.1. Осуществить проверку обезличенных олимпиадных работ, 

выполненных участниками школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников, в соответствии с предоставленными критериями и методиками 
оценивания каждого задания в срок не позднее трёх рабочих дней со дня 
проведения олимпиады.

2.2. Обеспечить подготовку протоколов проверки работ участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждой 
параллели с фиксацией количества баллов по каждому заданию, а также 
общей суммой баллов каждого участника.

2.3. Провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 
выполненных олимпиадных работ в срок не позднее четырёх рабочих дней со 
дня проведения олимпиады.

2.4. Внести изменения в рейтинговую таблицу с учетом результатов 
рассмотрения апелляций.

2.5.Определить победителей и призёров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на основании рейтинга участников по 
каждому общеобразовательному предмету с учётом результатов 
рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной 
Управлением образования.

2.6. Оформить протоколы итоговых результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету в каждой параллели классов с выстроенным рейтингом и 
определением статуса участника олимпиады (победитель, призёр, участник) в 
срок не позднее семи рабочих дней со дня проведения олимпиады.



3. Утвердить форму протокола проверки работ участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебном году 
(приложение 2).

4. Утвердить форму протокола итоговых результатов школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году для 
опубликования на сайте образовательной организации (приложение 3).

5. Утвердить составы апелляционных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях 
Нелидовского городского округа (приложение 4).

6. Апелляционным комиссиям школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников:

6.1. Принять заявления на апелляцию от участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

6.2. Провести апелляции, в том числе процедуру пересмотра 
индивидуальных результатов в случае выявления в протоколах жюри 
технических ошибок, допущенных при подсчёте баллов за выполненные 
олимпиадные задания в срок не позднее пяти рабочих дней со дня 
проведения олимпиады

6.3. Оформить протоколы рассмотрения апелляций участников 
олимпиады.

6.4. По итогам проведения апелляции проинформировать участника 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников о принятом 
решении.

7. Утвердить форму заявления участника школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на апелляцию (приложение 5).

8. Утвердить форму протокола заседания апелляционной комиссии 
по итогам проведения апелляции (приложение 6).

9. Руководителям образовательных организаций создать благоприятные
условия для работы педагогов из состава жюри с целью обеспечения 
своевременности и объективности проверки олимпиадных работ участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 
требованиями, критериями, методическими рекомендациями,
разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования Э.Н.Кротов



Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных организациях Нелидовского городского округа
в 2021/2022 учебном году

Приложение 1
к приказу Управления образования

от 14.09.2021 № 64

Предмет ОО Состав жюри
Председатель Члены жюри

Английский
язык

Гимназия № 2 Гаврикова С.Н. 1. Быстрова Т.М.
2. Грибанова А.А.
3. Садикова О.В.
4. Белова В.И.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Горшкова Г.Н.
2. Вихров А.Н.
3. Евдокимова М.С.
4. Малышева Е.И.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Буряк О.А.
2. Новикова А.В.
3. Клименченко Н.М.
4. Аботин И.Б.

Школа № 5 Богданова Л.П. 1. Баландина Ю.В.
2. Дмитриева Е.П.
3. Коробкова Ю.В.
4. Дегтярёва Н.В.

Биология Г имназия № 2 Дятлова Е.Н. 1. Сеченикова Л.В.
2. Иванова Л.Н.
3. Цветкова Т.И.
4. Садикова О.В.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Майкова И.Г.
2. Бурмистрова Г.И.
3. Боголюбова Е.М.
4. Крылова С.М.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Цветкова А.С
2. Замиралова Н.Н
3. Покровская А.В
4. Якунькина Т.А

Школа № 5 Власенкова М.Ф. 1. Руженцева О.А.
2. Кирильчик М.В.
3. Спириденков Д.В.
4. Крылова И.А.

Земцовская школа Хозяинова А.Б. 1. Смирнова В.К.
2. Голосов А.В.
3. Клочкова Е.В.
4. Ковалев А.Н.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Лезина О.Н.
2. Тростина Р.М.
3. Алова Ю.Г.
4. Прусакова Е.В.

Селянская школа Суворова Н.И. 1. Соловьёва Л.С.
2. Ковалёва Т.В.
3. Ковалёв И.В.
4. Соловьёва Т.А.



Пустоподлесская
школа

Герасимова Р.А. 1. Ходаковская Н.А.
2. Желтухин С.А.
3. Волисова М.А.
4. Мингазиева Ф.Х.

География Гимназия № 2 Дятлова Е.Н. 1. Иванова Л.Н.
2. Цветкова Т.И.
3. Сеченикова Л.В.
4. Садикова О.В.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Боголюбова Е.М.
2. Бурмистрова Г.И.
3. Майкова И.Г.
4. Крылова С.М.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Цветкова А.С
2. Замиралова Н.Н
3. Покровская А.В
4. Якунькина Т.А

Школа № 5 Руженцева О.А. 1. Кирильчик М.В.
2. Власенкова М.В.
3. Спириденков Д.В.
4. Крылова И.А.

Земцовская школа Клочкова Е.В. 1. Смирнова В.К.
2. Голосов А.В.
3. Бабурова И.А.
4. Хозяинова А.Б.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Лезина О.Н.
2. Тростина Р.М.
3. Алова Ю.Г.
4. Прусакова Е.В.

Селянская школа Суворова Н.И. 1. Ковалёва Т.В.
2. Ковалёв И.В.
3. Соловьёва Л.С.
4. Соловьёва Т.А.

Пустоподлесская
школа

Герасимова Р.А. 1. Ходаковская Н.А.
2. Желтухин С.А.
3. Волисова М.А.
4. МИнгазиева Ф.Х.

Информатика и 
ИКТ

Г имназия № 2 Двойникова А.В. 1. Ковалькова О.А.
2. Капосина Н.В.
3. Колосова О.Ю.
4. Крылова Н.В.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Николаева С.В.
2. Петушкова Т.В.
3. Беляева И.С.
4. Лосева Е.К.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Лебедева А.Г
2. Арзамасцев А.В
3. Орлова О.Г
4. Сидоренкова В.П.

Школа № 5 Бойков В.В. 1. Васькова Н.П.
2. Сивченкова Е.В.
3. Лосева Т.М.
4. Образцов А.С.

Земцовская школа Хозяинова А.Б. 1. Иванова В.Н.
2. Крылова Н.В.
3. Ковалев А.Н.
4. Бабурова И.А.



Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Кудрявцева Т.С.
2. Чемоданова С.А.
3. Алова Ю.Г.
4. Прусакова Е.В.

История Гимназия № 2 Гаврикова С.Н. 1. Белова В.И.
2. Дятлова Е.Н.
3. Забайкина Т.И.
4. Соколова А.А.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Вихров А.Н.
2. Евдокимова М.С.
3. Лебедева Т.Н.
4. Дергачева И.В.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Арестова Г.И
2. Ляпуновская С.С
3. Никитенок Ю.В
4. Аботин И.Б

Школа № 5 Дегтярёва Н.В. 1. Козлова М.С.
2. Колесникова А.А.
3. Ермолаева Н.А.
4. Крылова И.А.

Земцовская школа Клочкова Е.В. 1. Хозяинова А.Б.
2. Самойлова Н.А.
3. Матюхова О.В.
4. Бабурова И.А.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Чемоданова С.А.
2. Прусакова Е.В.
3. Алова Ю.Г.
4. Ромадова А.А.

Селянская школа Быстрова Л.А. 1. Соловьёва Л.С.
2. Суворова Н.И.
3. Ковалёва Т.В.
4. Ковалёв И.В.

Литература Г имназия № 2 Лукина Г.А. 1. Дынина И.С.
2. Мишакова С.А.
3. СтуловаЯ.М.
4. Зеленкова О.А.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Захаренкова М.В.
2. Дергачева И.В.
3. Лебедева Л.А.
4. Худолеева Л.В.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Казакова И.А
2. Беляева Н.И
3. Киселева О.В
4. Хададова А.К

Школа № 5 Гончар О.В. 1. Швыркунова О.В.
2. Коробкова Ю.В.
3. Бодрова О.С.
4. Бомбина З.П.

Земцовская школа Хозяинова А.Б. 1. Клочкова Е.В.
2. Мишакова С.А.
3. Матюхова О.В.
4. Бабурова И.А.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Прусакова Е.В.
2. Чемоданова С.А.
3. Алова Ю.Г.
4. Ромадова А.А.



Селянская школа Быстрова Л.А. 1. Суворова Н.И.
2. Ковалёва Т.В.
3. Соловьёва Л.С.
4. Соловьёва Т.А.

Математика Гимназия № 2 Капосина Н.В. 1. Ковалькова О.А.
2. Колосова О.Ю.
3. Ершова М.А.
4 .Зеленкова О.А.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Петушкова Т.В.
2. Беляева И.С.
3. Лосева Е.К.
4. Крылова С.М.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Миловидова А.В
2. Орлова О.Г
3. Дирявченко В.П
4. Сидоренкова В.П

Школа № 5 Сивченкова Е.В. 1. Кротов Э.Н.
2. Бойков В.В.
3. Лосева Т.М.
4. Яковлева С.Н.

Земцовская школа Хозяинова А.Б. 1. Иванова В.Н.
2. Крылова Н.В.
3. Ковалев А.Н.
4. Бабурова И.А.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Кудрявцева Т.С.
2. Чемоданова С.А.
3. Алова Ю.Г.
4. Прусакова Е.В.

Селянская школа Соловьёва Т.А. 1. Быстрова Л.А.
2. Ковалёв И.В.
3. Соловьёва Л.С.
4. Суворова Н.И.

Пустоподлесская
школа

Герасимова Р.А. 1. Ходаковская Н.А.
2. Желтухин С.А.
3. Волисова М.А.
4. Мингазиева Ф.Х.

Обществознание Г имназия № 2 Гаврикова С.Н. 1. Белова В.И.
2. Дятлова Е.Н.
3. Забайкина Т.И.
4. Соколова А.А.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Вихров А.Н.
2. Евдокимова М.С.
3. Лебедева Т.Н.
4. Дергачева И.В.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Арестова Г.И
2. Ляпуновская С.С
3. Никитенок Ю.В
4. Аботин И.Б

Школа № 5 Козлова М.С. 1. Дегтярёва Н.В.
2. Колесникова А.А.
3. Ермолаева Н.А.
4. Коробкова Ю.В.

Земцовская школа Клочкова Е.В. 1. Хозяинова А.Б.
2. Самойлова Н.А.
3. Бабурова И.А.
4. Мишакова С.А.



Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Чемоданова С.А.
2. Прусакова Е.В.
3. Алова Ю.Г.
4. Ромадова А.А.

Селянская школа Быстрова Л.А. 1. Соловьёва Л.С.
2. Суворова Н.И.
3. Соловьёва Т.А.
4. Ковалёв И.В.

Основы
безопасности

жизнедеятель
ности

Гимназия № 2 Гаврикова С.Н. 1. Козлов А.В.
2. Сытенская Н.В.
3. Адарченко Н.А.
4. Смирнова Е.В.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Чурилина С.А.
2. Суворова А.А.
3. Ковалева Т.В.
4. Кузьменков С.Н.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Голосов А.В
2. Попова Е.А
3. Яковлев Ю.М
4. Паршенкова О.С

Школа № 5 Спириденков Д.В. 1. Образцов А.С.
2. Михайлов В.И.
3. Бойков В.В.
4. Дмитриева Е.П.

Земцовская школа Клочкова Е.В. 1. Голосов А.В.
2. Ковалев А.Н.
3. Смирнова В.К.
4. Матюхова О.В.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Боруленкова К.В.
2. Петровай Е.Б.
3. Алова Ю.Г.
4. Прусакова Е.В.

Право Г имназия № 2 Гаврикова С.Н. 1. Белова В.И.
2. Дятлова Е.Н.
3. Забайкина Т.И.
4. Соколова А.А.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Вихров А.Н.
2. Евдокимова М.С.
3. Лебедева Т.Н.
4. Дергачева И.В.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Арестова Г.И
2. Ляпуновская С.С
3. Никитенок Ю.В
4. Аботин И.Б

Школа № 5 Колесникова А.А. 1. Дегтярёва Н.В.
2. Козлова М.С.
3. Ермолаева Н.А.
4. Коробкова Ю.В.

Земцовская школа Бабурова И.А. 1. Хозяинова А.Б.
2. Самойлова Н.А.
3. Клочкова Е.В.
4. Мишакова С.А.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Чемоданова С.А.
2. Прусакова Е.В.
3. Алова Ю.Г.
4. Ромадова А.А.



Русский язык Г имназия № 2 Лукина Г.А. 1. Дынина И.С.
2. Мишакова С.А.
3. Стулова Я.М.
4. Зеленкова О.А.
5. Ершова М.А.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Захаренкова М.В.
2. Дергачева И.В.
3. Лебедева Л.А.
4. Худолеева Л.В.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1 .Казакова И.А
2. Беляева Н.И
3. Киселева О.В
4. Хададова А.К

Школа № 5 Гончар О.В. 1. Швыркунова О.В.
2. Коробкова Ю.В.
3. Бодрова О.С.
4. Бомбина З.П.

Земцовская школа Хозяинова А.Б. 1. Клочкова Е.В.
2. Мишакова С.А.
3. Бабурова И.А.
4. Матюхова О.В.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Прусакова Е.В.
2. Чемоданова С.А.
3. Алова Ю.Г.
4. Ромадова А.А.

Селянская школа Быстрова Л.А. 1. Суворова Н.И.
2. Ковалёва Т.В.
3. Соловьёва Т.А.
4. Суворова Н.И.

Пустоподлесская
школа

Герасимова Р.А. 1. Ходаковская Н.А.
2. Желтухин С.А.
3. Волисова М.А.
4. Мингазиева Ф.Х.

Технология Г имназия № 2 Двойникова А.В. 1. Богданова Н.А.
2. Орешкина Л.А.
3. Смирнова Е.В.
4. Козлов А.В.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Смирнова Е.Ю.
2. Кузьменков С.Н.
3. Чурилина С.А.
4. Худолеева Л.В.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Соколова И.А
2. Юсько И.В
3. Киселева О.В
4. Якунькина Т.А

Школа № 5 Александрова Л.А. 1. Спириденков Д.В.
2. Шевлюга Т.Н.
3. Никонова Л.Ю.
4. Пламадяла Н.Н.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Боруленкова К.В.
2. Петровай Е.Б.
3. Алова Ю.Г.
4. Прусакова Е.В.

Селянская школа Соловьёва Л.С. 1. Ковалёв И.В.
2. Суворова Н.И.
3. Ковалёва Т.В.



4. Соловьёва Т.А.
Физика Г имназия № 2 Капосина Н.В. 1. Ковалькова О.А.

2. Колосова О.Ю.
3. Крылова Н.В.
4. Двойникова А.В.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Крылова С.М.
2. Петушкова Т.В.
3. Беляева И.С.
4. Лосева Е.К.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Попова Е.А
2. Миловидова А.В
3. Орлова О.Г
4. Дирявченко В.Е

Школа № 5 Яковлева С.Н. 1. Образцов А.С.
2. Бойков В.В.
3. Власенкова М.Ф.
4. Васькова Н.П.

Земцовская школа Хозяинова А.Б. 1. Иванова В.Н.
2. Крылова Н.В.
3. Ковалев А.Н.
4. Клочкова Е.В.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Кудрявцева Т.С.
2. Чемоданова С.А.
3. Алова Ю.Г.
4. Прусакова Е.В.

Физическая
культура

Г имназия № 2 Двойникова А.В. 1. Сытенская Н.В.
2. Козлов А.В.
3. Адарченко Н.А.
4. Смирнова Е.В.

Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Суворова А.А.
2. Ковалева Т.В.
3. Чурилина С.А.
4. Смирнова Е.Ю.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Попова Е.А
2. Голосов А.В
3. Яковлев Ю.М
4. Паршенкова О.С

Школа № 5 Николаева Е.В. 1. Шевлюга Т.Н.
2. Образцов А.С.
3. Спириденков Д.В.
4. Михайлов В.И.

Земцовская школа Клочкова Е.В. 1. Голосов А.В.
2. Ковалев А.Н.
3. Бабурова И.А.
4. Матюхова О.В.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Боруленкова К.В.
2. Петровай Е.Б.
3. Алова Ю.Г.
4. Прусакова Е.В.

Селянская школа Быстрова Л.А. 1. Ковалёв И.В.
2. Соловьёва Л.С.
3. Соловьёва Т.А.
4. Суворова Н.И.

Химия Г имназия № 2 Дятлова Е.Н. 1. Сеченикова Л.В.
2. Цветкова Т.И.
3. Иванова Л.Н.



4. Садикова О.В.
Школа № 3 Демешко И.Г. 1. Майкова И.Г.

2. Бурмистрова Г.И.
3. Боголюбова Е.М.
4. Крылова С.М.

Школа № 4 Подрезова Е.Г. 1. Цветкова А.С
2. Замиралова Н.Н
3. Покровская А.В
4. Якунькина Т.А

Школа № 5 Власенкова М.Ф. 1. Руженцева О.А.
2. Кирильчик М.В.
3. Яковлева С.Н.
4. Образцов А.С.

Земцовская школа Клочкова Е.В. 1. Иванова Л.Н.
2. Смирнова В.К.
3. Хозяинова А.Б.
4. Голосов А.В.

Новоселковская
школа

Боруленков А.М. 1. Лезина О.Н.
2. Тростина Р.М.
3. Майкова И.Г.
4. Прусакова Е.В.



Приложение 2
к приказу Управления образования

от 14.09.2021 № 64

П Р О Т О К О Л
проверки работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году

Место проведения:
Дата проведения:
Дата заполнения протокола 
Возрастная группа (класс): 
Предмет олимпиады 
Максимальное количество 
баллов:

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

№

п / 
п

Ш ифр
О бр азов ател ь н ая

ор ган и зац и я

У ч астн и к
Р езул ьтаты  п роверки

Р ей т и н г
Ф ам и ли я И мя О тч ество

К
л

ас
с

1 2 3 4 5

об
щ

ее
ко

ли
че

ст
во

ба
лл

ов

П
ро

це
нт

вы
по

лн
ен

ия

А
пе

лл
яц

ия

Председатель жюри:

Члены жюри:



УТВЕРЖДАЮ 
Директор школы

Ф И О

Приложение 3
к приказу Управления образования

от 14.09.2021 № 64

П Р О Т О К О Л
итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году

Место проведения:
Дата проведения:
Дата заполнения протокола 
Возрастная группа (класс): 
Предмет олимпиады 
Максимальное количество 
баллов:

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

№

п/
п

Ш ифр
О бр азов ател ь н ая

ор ган и зац и я

У ч астн и к Р езультаты  проверки

С татус уч астн и к а  
(п обеди тел ь , призер , 

уч астн и к )

Р
ей

ти
н

г 
(м

ес
то

)

Ф ам илия И мя О тч еств о

К
л

ас
с общее

количество
баллов П

ро
це

нт
вы

по
лн

ен
ия

А
пе

лл
яц

ия

нет

Председатель жюри:

Члены жюри:



Состав апелляционных комиссий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в образовательных организациях Нелидовского городского округа
в 2021/2022 учебном году

Приложение 4
к приказу Управления образования

от 14.09.2021 № 64

Образовательные организации Состав апелляционной комиссии

Председатель Члены жюри

Гимназия № 2 Забайкина 
Татьяна Ивановна

1. Ковалькова О.А.
2. Гаврикова С.Н.
3. Зеленкова О.А.
4. Смирнова Е.В.

Школа № 3 Демешко
Ирина Геннадьевна

1. Петушкова Т.В.
2. Горшкова Г.Н.
3. Боголюбова Е.М.
4. Евдокимова М.С.

Школа № 4 Подрезова 
Елена Геннадьевна

1. Орлова О.Г
2. Казакова И.А
3. Буряк О.А
4. Якунькина Т.А

Школа № 5 Бомбина
Зинаида Петровна

1. Васькова Н.П.
2. Дмитриева Е.П.
3. Коробкова Ю.В.
4. Дегтярёва Н.В.

Земцовская школа Хозяинова 
Альвина Борисовна

1. Клочкова Е.В.
2. Бабурова И.А.

Новоселковская школа Боруленков
Александр Михайлович

1. Прусакова Е.В.
2. Кудрявцева Т.С.
3. Чемоданова С.А.
4. Филиппова Т.В.

Селянская школа Быстрова
Любовь Александровна

1. Соловьёва Т.А.
2. Ковалёва Т.В.

Пустоподлесская школа Г ерасимова 
Раиса Александровна

1. Ходаковская Н.А.
2. Желтухин С.А.



Приложение 5
к приказу Управления образования

от 14.09.2021 № 64

ЗАЯВЛЕНИЕ УЧАСТНИКА
ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОСИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

НА АПЕЛЛЯЦИЮ

Председателю апелляционной 
комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников
по

обучающ класса

( название образовательной организации)

(фамилия, имя, отчество)

Заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную на школьном
этапе всероссийской олимпиады школьников по___________________ ,
так как я не согласен с выставленными мне баллами при оценке следующих 
заданий (указывается номер олимпиадного задания, участник Олимпиады 
обосновывает свое заявление):

Дата Подпись Расшифровка



Приложение 6
к приказу Управления образования

от 14.09.2021 № 64

ПРОТОКОЛ №
заседания апелляционной комиссии 

по итогам рассмотрения апелляции участника школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

по__________________________

Ф.И.О. ___________________________________

обучающ_________ класса

(полное название образовательного учреждения)

Дата и время________ ______________

Присутствуют:
Председатель апелляционной комиссии:

Члены апелляционной комиссии:
1. _______________________
2.________________________
3 . _______________________
4.

Краткая запись разъяснений членов апелляционной комиссии (по сути апелляции)

Результат апелляции:
1. Отклонить апелляцию, сохранив количество баллов.
2. Удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов до _
3. Удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов до

С результатом апелляции согласен (не согласен) _______________
(подпись заявителя)

Председатель жюри

Члены комиссии


